
                                                                                                                                                                    Stránka 1 z 5 

 

  

 Obec J I V N O,  Jivno 34 

 373 71  J i v n o 

 

                 Zastupitelstvo obce Jivno 

Z á p i s 
z I. zasedání Zastupitelstva obce Jivno, 

konaného dne 19. listopadu 2018 od 19:00 hodin. 
 

 
A) Zahájení zasedání zastupitelstva: 
 

Předsedající schůze, starosta obce pan Pavel Halámka konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu  
s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Informace podle § 93 odst. 
1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jivno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů 
a to od 9. listopadu do 19. listopadu 2018. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Předsedající schůze dále konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni:  Pavel Halámka, Zdeněk Jarolím,  Lukáš Šanda,  Jaroslav Staněk,  Josef Šimek 
  
  
B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Přesedající navrhl určit ověřovateli zápisu Lukáše Šandu a Josefa Šimka, zapisovatelem Ing. Josefa Šimka. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení č. 1/I/2018: 
Zastupitelstvo obce Jivno určuje ověřovateli zápisu Lukáše Šandu a Josefa Šimka, zapisovatelem  
Ing. Josefa Šimka.  

 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 1/I/2018 bylo schváleno 
 
 
C) Schválení programu 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhl 
doplnění o body: 

 IX. Schválení zhotovitele na akci: „Vypracování projektové dokumentace tlakové kanalizace - část obce Vyhlídky“  

X. Projednání ceny vodného a stočného 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Předsedající dal hlasovat o programu. 

 
Návrh usnesení č. 2/I/2018: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje následující program zasedání: 

A) Zahájení 

B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 



                                                                                                                                                                    Stránka 2 z 5 

 

C) Program: 
 
C) Bod  I.        Volba členů finančního výboru 

               Volba členů kontrolního výboru 
C) Bod  II.       Rozpočtové změny 
C) Bod III.       Inventury - plán inventur, směrnice a jmenování inventarizační komise 
C) Bod IV. Podpisový řád a Razítkový řád 
C) Bod V. Předání klíčů od obecního úřadu a předání obecních razítek 
C) Bod VI. Schválení zástupce pokladníka pro výběr hotovostních plateb 
C) Bod VII. Jednací řád 
C) Bod VIII. Program a zajištění adventního a vánočního programu v obci 
C) Bod IX.        Schválení zhotovitele na akci: „Vypracování projektové dokumentace tlakové kanalizace - část obce 

Vyhlídky“  

C) Bod   X.       Projednání ceny vodného a stočného 
C) Bod XI. Diskuse    
C) Bod XII. Závěr  
 

     
  Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 2/I/2018 bylo schváleno 

 
 
C) Bod      I.       Volba členů finančního výboru 

                  Volba členů kontrolního výboru 
 

Předsedající navrhl na členy finančního výboru pana Mgr. Marka Mühlsteina a Michala Kloudu. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Zastupitelstvo obce Jivno volí členy finančního výboru Mgr. Marka Mühlsteina a Michala Kloudu. 
 

Návrh usnesení č. 3/I/2018: 
Zastupitelstvo obce Jivno zvolilo za členy finančního výboru Mgr. Marka Mühlsteina a Michala Kloudu. 

 
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 3/I/2018 bylo schváleno 
 
Předsedající navrhl na členy kontrolního výboru pana Bc. Ondřeje Votrubu a Radka Smetanu Před hlasováním byla 
dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Zastupitelstvo obce Jivno volí členy kontrolního výboru pana Bc. Ondřeje Votrubu a Radka Smetanu 
 

Návrh usnesení č. 4/I/2018: 
Zastupitelstvo obce Jivno zvolilo za členy kontrolního výboru pana Bc. Ondřeje Votrubu a Radka Smetanu 

 
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 4/I/2018 bylo schváleno 
 

 
C) Bod   II.      Rozpočtové změny 
 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 10/2018, č. 11/2018 a č. 12/2018. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 5/I/2018: 
Zastupitelstvo obce Jivno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2018, č. 11/2018 a schvaluje rozpočtové 
opatření č. 12/2018 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 



                                                                                                                                                                    Stránka 3 z 5 

 

Usnesení č. 5/I/2018 bylo schváleno 
 
 
C) Bod   III.     Inventury - plán inventur, směrnice a jmenování inventarizační komise  

 
Přesedající seznámil zastupitelstvo s Plánem inventur č. 07/2018 a s návrhem inventarizační komise.  
Inventury se budou řídit Směrnicí č. 08/2018 o inventarizaci. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 6/I/2018: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje Plán inventur č. 07/2018 a komisi ve složení:  
Předseda komise:    Zdeněk Jarolím 
Členové komise:      Josef Šimek, Lukáš Šanda, Jaroslav Staněk 
 

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 6/I/2018 bylo schváleno 
 

Návrh usnesení č. 7/I/2018: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje Směrnici č. 08/2018 o inventarizaci  
 

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 7/I/2018 bylo schváleno 
 

 
C) Bod IV. Podpisový řád a Razítkový řád 

Předsedající seznámil zastupitele s Podpisovým řádem a Razítkovým řádem. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 8/I/2018: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje Podpisový řád a Razítkový řád 

 
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 8/I/2018 bylo schváleno 
 
 
C) Bod  V.      Předání klíčů od obecního úřadu a předání obecních razítek 

Předsedající předal na základě předávacího protokolu, který podepsali členové zastupitelstva, razítka a klíče od 
obecního úřadu.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 9/I/2018: 
Zastupitelstvo obce Jivno bere na vědomí předávací protokol razítek a klíčů. 

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 9/I/2018 bere na vědomí 
 

 
C) Bod   VI. Schválení zástupce pokladníka pro výběr hotovostních plateb  
 

Přesedající navrhl určit zástupcem pokladníka pro výběr hotovostních plateb Zdeňka Jarolíma.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 10/I/2018: 
Zastupitelstvo obce Jivno souhlasí s určením zástupce pokladníka pro výběr hotovostních plateb Zdeňka 
Jarolíma 



                                                                                                                                                                    Stránka 4 z 5 

 

 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 10/I/2018 bylo schváleno 
 
 
C) Bod   VII. Jednací řád  

Předsedající seznámil zastupitele s Jednacím řádem 09/2018 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 11/I/2018: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce Jivno 

 
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 11/I/2018 bylo schváleno 
 
 
C) Bod   VIII. Program a zajištění adventního a vánočního programu v obci 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo návrhem programu.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 12/I/2018: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje tento adventní a vánoční program. 

 
 

Dne Čas Akce Učinkující Zajišťuje Poznámka 
1.12.2018 17.00 Slavnostní rozsvěcování stromku Sešlí přátelé Halámka, Šimek  

8.12.2018 15.00 Mikulášská nadílka Besídka + Mikuláš 
a čert 
 

Pavla Trostová a 
spol. 
Halámka, Šimek 

Restaurace Skautí 
65 balíčků/110Kč 
za 1ks+odměny za 
soutěže  

15.12.2018 17.00 Vánoční koncert v kapličce Výborné trio Halámka, Šimek  

24.12.2018 15.00 
-16.00 

Betlémské světlo, prohlídka 
jesliček 

 Šimek  

1. 1. 2019 15.00 Novoroční koncert v kapličce Trio Compostello Šimek, Filip  

 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 12/I/2018 bylo schváleno 
 
 

C) Bod   IX. Schválení zhotovitele na akci: „Vypracování projektové dokumentace tlakové kanalizace - část obce 
Vyhlídky“  

 
Přesedající seznámil zastupitelstvo se závěry komise. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 13/I/2018: 
Zastupitelstvo obce Jivno přijímá a schvaluje nabídku firmy: 
Ing. Miroslav Holý - VH – Pro Ing, Třebotovice 2480, 370 06 České Budějovice 5 
Za cenu: 317.840,- DPH – 66.746,-, včetně DPH: 384.586,-Kč a pověřuje starostu k dalším úkonům a 
podepsáním smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 13/I/2018 bylo schváleno 
 



                                                                                                                                                                    Stránka 5 z 5 

 

C) Bod   X.     Projednání ceny vodného a stočného 
 
Předsedající seznámil zastupitele s připravenou kalkulací vodného a stočného pro rok 2019.  
Vodné:        37,62,- Kč bez DPH,    43,25,-Kč včetně DPH  
Stočné:       27,60,-Kč bez DPH,     31,75,-Kč včetně DPH 
Celkem:      65,22,-Kč bez DPH,     75,00,-Kč včetně DPH 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 14/I/2018: 
Stanovená cena vodného a stočného pro rok 2019 bude: 65,22 bez DPH , tj. 75,-Kč včetně DPH za 1m3.    

 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 14/I/2018 bylo schváleno 
 
 
C) Bod   XI. Diskuse 
 
Do diskuse se přihlásil Zdeněk Jarolím a seznámil zastupitele s přípravou podkladů na žádost o dotaci na opravu 
komunikací. 
Do diskuse se přihlásil Pavel Halámka a seznámil zastupitele s: 
 

1) Vybudování odstavné plochy pro vlek – zámková dlažba 
2) Zajištění zimní údržby komunikací – prohrnování, posyp  
3) Informace o „Dílčím přezkumu hospodaření obce v roce 2018“ prováděný krajským úřadem 
4) Připravení podkladů pro návrh rozpočtu do 26. 11. 2018 
5) Zpravodaj do tisku nejpozději do 22. 11. 2018 
6) Zajištění změny odvozu TKO z Vyhlídek, nutno zajistit odstranění náletu a překážejících větví. 

 
 
C) Bod   XII. Závěr 
 

Předsedající poděkoval zastupitelům za účast na jednání zastupitelstva. 
Zasedání zastupitelstva ukončil v 20.40 hodin. 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne 20. listopadu 2018 

Zapisovatel :               Ing. Josef Šimek                                …………………………………………………….. 

Ověřovatelé :              Lukáš Šanda                                      ……………………………………….………………                                                           

                                     Josef Šimek                                         ……………………………………………………… 
 
 
Starosta :       Pavel Halámka                                               ……………………………………….…………….  
                        dne  24. listopadu 2018 

 

 


